*At Theophrastus φύσιον χρώματα καίδον ὄμοιον, τὸ δέπλινον οὐ περι-
σι. Hic nihil nigroris intelligas: tanto minus illius maximè
nigri. Alpine Vitravius nullam facit mentionem. Venetiis
quandam arborem (si recte memini) Aire, vocant. Nescio
λέγεται ne sit, an rugosus. Non enim tunc licuit nobis plantarie
rei vacare: sed, ut ludamus, potius planetuarie.*

Azarus juxta *S. adas*. *Sanx insuixum orationem*, *Theodorus* condidit, sed parte altera sine angulo. *i. griseo*. *In-*
tellige rhô *μιαν*, scilicet, *ρωνιαν*. *Quod superest*, non est
prætermitendum. *In libro eodem Plinius*: *Montes amant,*
Cedrus, Larix, Populus, Ornus, Carpinus. *Haud ita multo*
pôst eodem capite: *Non nisi aquosis proveniunt Salices,*
Alni, Populi, Siler. *Loca sunt diversa & contraria*. *Fal-*
suum quoque est Populus amare montana. *Hunc errorem Ru-*
elliuss temere est sequutus. *Opulum legerem*, *sed Plinius ex*
Colunella cùm posset accipere, *nihil dixit*, *nisi hic dicere*.
Cæterum suprà cap. 4. Theophrastus quoque Populum mon-
tanis attribuit. *Verum cùm multa enumerarit*, *& subdit*,
rhô *μιαν* *τοῖς μέδοις*. *& ponat*, *Populū*: *non videtur ferendum*.
Primas enim partes locorum videtur deferre Populo ex mon-
tanis: *secundas autem τε μέδαι*. *Dicit enim rhô* *μιαν* *τοῖς μέ-*
δοις. *At quis Alno*, *quis Salici* *hanc assignet naturam?* *Habet*

siquidem eam vim conjunctio illa, sc̄q; ut cū montana
constituat, addat & campestria. Et acius corripondus
Plinius, qui cum amare mones Populum dixerint (mag-
num verbum ac praeponens est, amare) subdit de eadem,
illa: non nisi aquosis, neque dicas montana aquosa. Fuga
enim est. Legiſem apud Theophrastum: τὸ ἀλόγονον
sine coniunctione, κρεατί. Verūm regreia, vētuit, & πλεῖστα, &
σπουδαὶ & alia.

Φλοιὸν δὲ παχύτερον, τὸ λόγκης. Theodorum legit, οὐ τὸ λόγκης.
Ευφρεποῦς δὲ κρῆνα ἡ κλαῦθρα. Aliud caput. Legit ἀκορτωτός.
Theodorus ex Plinio. Folium est avellanae non pyri,
ut ait.

*Σημεῖον οὐδὲ. Alind caput. Betulam Theodorus. Agnoscit
Theophrastus ὁ τὰς βακτηλίας λεγούσις. πέρι ἄλλο οὐδὲ γένιον.
Plinius utilitatem etiam ad scuta. Minus notam ac frequen-
tem arborem nimis leviter percurrit. τὸ φύλλον ὅμοιον τῷ κα-
λυπτόν κεφαλῇ. Theodorus refugit Iuglandis interpretatio-
nem. Et est ratio. Non enim notis rebus addimus voces illas,
τὸ καλέσθρον, τὸν καλυπτόν.*

⁸ H. Δικαιολογία. Scribendum esse suprà docuimus, ἀρχετίναι
et quid esset dubitandum, monuimus. Hinc diversum à su-
perioribus caput instituendum est.

ROBERTI CONSTANTINI ANNOTATIONES.

Magnitudinem omnem absolute complectitur, sed etiam cum specie positum ad amplitudinem restrin-
gitur, ut hoc loco. *"Εἰνον τὸν αὐτόχθονα, απότιμον τὸν καρδίαν.* Libenter
legerem pro αὐτόχθονα, τοιληγε. Nam ratio procederet. Atque
alioquin in duriissima materia medulla καρδία appellatur, ut
dicet lib. 5. cap. 7. ubi, Καὶ ὅτι πάσα ματρίξ ἔλατος, καὶ αἱ τοι-
ληγέτας, τοιληγέτας καρδίας καλέσον. Nec mihi satis arridet
illud *"Εἰνον τὸν αὐτόχθονα, τοιληγε.* Certè sic legendum hec inversa, τὸ
corrupta, ἐινον τὸν αὐτόχθονα, τοιληγε. Res enim ita, nec quic-
quam absurdī consequitur.

Θραμματα πολυτελη. Non fore intelligit, sed vel fortium assamenta, vel potius cardines, id est, τας φριγιας τη θεωρη τη πολυτελη, ut dicet lib. 5. cap. 5. Sed ipse ibidem cap. 8. de hoc loco loquens seipsum exponit, τας φρονις, inquit, οπισι ειπειν, τας θεωρης πολυτελης ποιηση. Plinius lib. 16. cap. 40. Rigorem fortissimam servat ulmus, ob id cardiniibus assamentisque portarum utilissima, &c. Νομιζουσι ακαρπον. Theophrastus nihil asserit, sed aliorum opinionem producit; Illique gravem injuriam faciat, si quis ex hoc loco concludat ipsum ulnum sterilem pronunciasse. Immo dicebat hujus libri cap. 1. ιτι και τα δεκατετα ακαρπα ειναι θεωρη φρονις οιος πλειας, &c. Et horum vera est opinio. Nam ulmi generasermen ferunt, vocaturque Samera apud Columellam, vel Samara apud Plinium. Sed Plinius lib. 16. cap. 17. ponit 4. genera, cui Attine& ulmi non ferunt samaram; cum tamen Columella lib. 5. cap. 6. dicat, Atiniam (sic enim scriptum) ulnum ferre sameram. Nec in divisione convenienter. Ulmorum, inquit Columella, duo esse genera convenient: Gallicum & vernaculum: illud atinia, hoc nostras dicitur. Plinius 4. enumerans Attineas, & Gallicas, & tertium (ut loquitur) nostrates, & quartum sylvestre posuit aliterque distinxit. Εις αυρινον, omnino legend. καιρον, ut copiose hunc locum exposimus & castigavimus & ostensio Plinii lapsu, in Lexico in voce καιρος. Sed & idem author noster supralib. 3. cap. 8. dixit ulnum etiam ferre τη θεωρη, id est, ut alibi, & καιρον. Vide Lexicon Crispini in voce Καιρος. Ουκ ιπσικεπται, non observatur, non anim-

advertisit. Sed hic videtur habere vim Impersonalis verbis, ut Latinè non observatum, id est, non deprehensum est observatione.

Eukarpia ἡ μαρούλης καὶ. leg. *Ικρατος* ἡ ε μαρούλης, &c.
Fert fructum alnus compactili callo instar exigui strobili.
Et supra cap. 6. egit de alni fructu. Errat vero Plinius ita
scribens lib. 16. cap. 26. Fructum arborum solæ nullum
ferunt, hoc est ne semen quidem, tamarix scopis tan-
tum nascens, populus, alnus, ulmus attinia, &c. Nam ha-
omines frugifere. Alni flos βενώδης purpureoescens. Alnum
vocabus Aune, Itali Alno, Alano, Aunia, Onio & Onato
Hetrusci. *Oposos* απίσι. corruptus est locus, restituendum κα-
ρπός. Nam & capite sequenti dicit nachi avellanae folium τοῦ
& κλήτεως οποιότερον. Plinius alno crassissima folia tribuit.
ηλικης. nota hēc τῷ ηλικῃ substantivē accipi.

Σεπεδον. Betulla, sive betula Plinio, quam terribilem dicit magistratum virgis. Ejus viminibus ceduntur pueri. Vnde nomen à batuendo (non à bitumine, licet ipso authore ex ea bitumen excoquatur) quasi batula, quæ nobis vulgo Bouleau, Italis Biola, Belula, & Bedola. Καρυά. Betula folium nucis avellanae, aut juglandi non habet, sed accedit folium Tiliae. Sed sunt nucis permulta species, & quadam incognitæ, ut hæc de qua hoc loco. Enī anno j. edv. Hic non agit de betula viminibus quæ flexibilia circulis, corbium sponte, vinculis scutisque faciendis aptissima. Est enim hæc arbor inter lentißimas.

Kolortia, malim hic *κολυτία* por̄ fota, ut differat à *colytea* de qua infra. Hanc coliteam, arborem salicis folio, nulla ratione putant quidam Senam esse; qua *colytea* nec est, nec *colutea* de quibus cap. I⁷. παλικέρων potest etiam referri ad arborem: sed de *siliqua mala* interpretari.

Σπάνιον. cuius tamen non paucæ exempla. Nam in illis sunt præter ηγαντίας, κρεπτίας, Εκερπία, anagyris utraque, Εκακία Dioscoridi, id est, δικαιοστος Theophrasto, atque aliae ut ipsi cercis supra lib. I. Εκ infra colutea circa Liparam, fraxinus præter genestam Εκ spartum, Εκ opulus, Εκ cassia nioria.

IOANNIS BODÆI A STAPEL.

Pterea ~~etiam~~. ~~ad~~ ~~deinde~~, inquit Hesych. ~~καὶ πάλιν.~~
Si ab urbe quadam nomen non impositum, non vi-
deo cur ~~etiam~~ dicta sint. Ulmi, inquit, esse genera
duo; ulmum, & ulmontiam, id est, ulmum montanum.
Plin. lib. 16. cap. 17. quatuor genera docet esse. Graci
duo ejus generanovere; montosam, quæ sit amplior: campe-
strem, quæ fruticosa. Italia Atinia vocat excelsissimas,
Et iis siccanae præfert, quæ non sunt rigue. Alterum genus
Gallicas. Tertium nostrates, densiore folio, Et ab eodem pe-
diculo numerosiore. Quartum sylvestre. Atinia non ferunt
samara, ita vocatur ulmi semen, omnesque radicum plantis
proveniunt, reliqua semine. Plinius ~~καὶ πάλιν~~ separare ex
Columella constat, qui duo ulmi genera esse ait lib. 5.
cap. 5. ulmorum duo esse genera convenit. Gallicum Et ver-
naculum: illud atinia, hoc nostras dicitur. Gallica ergo &
Atinia una eademque ulmus, ut etiam vernacula, & no-
stras. Hæc male separavit Plinius. Atinia idem samaram
ferre negat. In antiquo codice scribitur. inter quas ati-
nia non ferunt. Samari mita vero vocatur ulmi semen.

NOTÆ ET COMMENTARIUS.

In antiquissimo codice Columellæ impresso Regii 1548.
scriptum est *amera*; pro qua voce in vulgaris *samera*. Vera
lectio videtur esse *samara* vel *samera*. Plin. lib. 17. cap.
11. *Vlmorum, priusquam folio vestiantur samara colligenda*
est, circa Martias calendas cum flavescere incipit. Negat
atiniam ferre sameram; contrarium docet Columella.
loc. cit. Atiniam ulmum Tremulum Scrofa non ferre sa-
meram (quod est ejus arboris semen) falso est opinatus.
Nam rariorem sine dubio creat, & idcirco plerisque (in
quorum numero Plinius) & sterilis videtur, seminibus
inter frondē quam prima germinatione édit latentibus.
Itaque nemo jam serit ex samera, sed ex sobolibus.

Διαφέδ. Eadem videtur agnoscere differentiam inter atiniam sive Gallicam nostratem, sive vernaculam ulmum Columella. Et quidem atinia ulmus non alia videtur, quam quae à Theophrasto ~~πεπλάνηται~~ ulmus vocatur. Est autem, ait, *ulmus* (de atinia loquitur) longe létior & procerior, quam nostras, frondemque jucundiorem bubus præbet, qua cum assidue pecus alueris, & postea generis alterius frondem dare

dare institueris, fastidium bubus adfert. Itaque, si fieri potuerit, totum agrum genere uno atiniæ ulmi conseremus. Sin minus, dabimus operam, ut in ordinibus disponendis pari numero vernacula, & atinias alternemus. Ita semper mixta fronde utemur, & quasi hoc condimento illectæ pecudes fortius justa cibariorum conficiant. Videmus in quibus ulmis atinia à vernacula, sive nostrate differat. Eadem ferè tradidit differentiam de ulmo, almoniaque Theophrastus.

Ulmus.

Nam ulmus frutici propior, altior & procerior ulmontia. Recentiores alteram proceram, alterā latam vocant ulmum. Procerā in montibus provenit, lata campestribus.

Campestris ab imo ferè frequenter ramosa; crassa ailioquin & procerā etiam arbor. Trunci cortices exteriores crassi, rimosi, ac scabri sunt; interiores vero, lenti & flexiles; veluti & ramulorum, qui non minus quam tiliæ obsequiosi, ac flexu invicti sunt. Ex corticibus interioribus lagenas confici, auctor Bellonius. Ligni substantia solida, ac sufflava, buxo non dissimilis. Folia lata, rugosa, venosa, indivisa, ambitu crenata, longiora quam pyri, quadrupedum nonnullorum animantium, ac præcipue boum, pabulo grata: in quibus folliculi, (de quibus supra egi) superiorē parte eminentes gignuntur, præter exiguis veluti culices; (de quibus vide cap. 8. hujus libri) liquorem continentis viscosum, ac lentum, cosmeticum, ad vulnera accommodatisimum; qui quandoque solis calore induratus, guimbi instar concrescit: semē tenue, planum, rotundum, membranosum, foliatum magis quam atriplicis, quod inter folia & sub ipsis latitat, per maturitatem in auras avolans: radix non in altum dimititur, sed per obliquum spargitur. Notatu omnino dignum, quod diligentissimus Carolus Clusius observavit: Nempe ulmorum, juxta Thormium amnum, in Hispania nascentium, quasdam radices in tenuissima stamina definere, quæ cum à præterlabentibus aquis perlunguntur, rubescens colorem contrahunt, in quibus exigua quedam animalcula, exquis locutis similia nascuntur, & latitant, quæ piscatores in escam capiendis piscibus colligunt: quæ vero adolescunt, ex radiculis emergentia, instar terrestrium locustarum evolare, postea certo tempore in aquas ad suum genus conservandum remare. Amat loca campestria, plana, ulmus: latum humidumque non respuit solum; juxta fluentia, vel scrobes aquas habentes fœliciter gignitur, & facile in altitudine assurgit. Folia sub finem Aprilis in Belgio erumpunt. Quo tempore semen non modo prodit, sed & perficit, ac vento mox dispergitur. Liquor & folliculus Iunio mense colligi potest, priusquam densari incipiat. Montularia campestri non multum dissimilis, præalta hæc & procerā ar-

bor. Hujus materies lignosa multò durior est, & ad opera idcirco usurpatur, quæ pondus ac vim sustinent, ut sunt cochlearæ, & molendinorum rotæ. Folia hujus rugosa similiter, & ambitu ferrata sunt, veluti campestris, sed adversa parte læviora, dilutius virentia, etiam quam prioris longiora; quæ ubi reficcatæ sunt, gratum olen. Ab his verò folliculi nulli exeunt, aut nascuntur, minusque grata sunt bubus. Semen prioris satis simile. Paulò serius folia & semen prodeunt, perficiunturque. Locis montosis, ac arduis, densisque sylvis genus hoc nascitur, veluti in Arduenna sylva &c. Ex his quam pulchre & candidè hanc arborem delineaverit Theophrast. nemo non videt.

Tάπανον οὐτε ιφιδρόν φίλαι. Id de ulmo vulgari, ac campestris. Altera enim, loca amat ardua & montosa, ut jam dictum est.

Καὶ τὸ ξύλον &c. Non est deforme lignum ulmi, sed λεγεται, bene coloratum, sufflavum, buxei coloris. Non tam puto scripsisse Theoph. λέγεται. Nam cum flavum dixit, satis indicavit, esse eleganti colore. Durum etiam est. Poteat ergo restituī συλλογὴν. Malo legere ιχνογράφη, εὐθεῖα, & γραμμή. Licet revera lignum ulmi viscidum renaxque non sit. Plin. libr. 6. cap. 40. Est lentitia platano, sed madida, sicut alno: fiscior eadem ulmo, fraxino, moro, ceraso, sed ponderosior. Lege γραμμής, quod ulmus decorata, ac etiamnum viridis, lignum visciditate quadam obductum ostendat, quæ ubi reficcatur, perit. Hanc non à se habet, sed ab interiore illi adhæret cortice, qui flexilis, latus, viscidus, tenax. Duxi supra, ramulos esse tenaces; hac de causa ex iis virgæ siebant, quibus servi percutebantur. Hinc apud Plautum, servus ulmi turbā, & ulmorum Acheruns vocatur. Quod ex hoc loco probatur, ubi servus ait; Væ illis virgis miseris, quæ hodie in tergo morientur meo.

Οὐρανοπατη. sunt postes januæ, vel potius cardines. Καρπατα τὸ θεῖον, cardines οἰστοριῶν. Vide Doctif. Robert. Constant. Annot. Item lib. 5. hic.

Αναργετον. Rectè contra recentiores, hoc loco, semine ulmū carere, concludi non posse, docet Constantinus. Quomodo vox ἀναργετον exponi debeat, supra lib. 1. me dicere memini. Videat lector: locus est satis memorabilis, & haec non observatus, quod loco citato ex Pollice docetur.

Κωρυνγια. De ulmi folliculo, humore sive gummi, quod ex eodem nascitur cachry, copiosè supra cap. ult. lib. 2. & cap. 9. hujus libri egimus. Hoc loco animad vertendum, in Aldino codice male scribi, καρπατη, vocemque hanc male reddidisse Gazam, nec fœlicius vertisse Pliniū. Vertit Gaza peciolum. Peciolus μικρὸς dicitur. Theoph. lib. 1. cap. 3. μικρὸς ἵστησθαι συνηρπεταῖς τὸ φυτόν τὸ φύλλον, Εἰς καρπον. Columell. lib. de arbor. Cum jam matura mala fuerint, antequam rumpantur, peciolos, quibus pendunt, intorqueto. Nec melius interpretatur Plinius. lib. 14. cap. 11. ubi inepte κωρυνγια montem esse existimavit, ac ait, Ulmo etiam in Coryco monte Cilicia ac juniperō, ad nihil utile: ex ulni verò gummi & culices ibi nascuntur. Καρπον quidem mons Pamphilie, sed eo sensu Theophrastus non accepit. Sed καρπον idē θυλάκιον, folliculus, φύτον. Hesychius καρπον θυλάκιον. Εἰς δὲ θεμάτιον αὐτον. οὐρανοπατη. Id est, corycus folliculus. est etiam coriaceum vas, utri simile. Diosc. lib. 1. cap. III. de ulmo, πάντα φύτευτα καὶ τὰ περιττώστα ταῦτα επιστρέψασθαι. ιχνον. Humor in folliculo enascens, prima germinis eruptione. Galenus lib. 12. cap. 12. καρπον in emplastro melino pro rustico πατίνης έποιησε $\epsilon \lambda \pi \tau \alpha \lambda \mu \nu$ τὸ τοῦ θυλάκιον $\epsilon \lambda \pi \tau \alpha \lambda \mu \nu$. Vertunt. refinæ arida denarium pondo triginta, ulmi in sacculis ex corio reconditæ denarium pondo quindecim. Verte, humoris ulmi qui in folliculis continetur, drachmas quindecim. Subintelligitur enim οὐρανος, vel simile quid, uti apud Æginetam legitur lib. 5. cap. 60. τὸ πτελέαν εἰς θυλάκιον ιχνον. ulmi humor qui in folliculis continetur. Theoph. lib. 3. cap. 8. τὸ θυλάκιον καρπον οὐτε πτελέα τούτη βότεν, οὐ τὸ θυλάκιον. θυλάκιον, quod hic καρπον vocat. & lib. 2. cap. ult. κωρυνγια. Vide cap. 15. de terebintho. Non malè fecero, si hac occasione Nicandri versum in Alexipharmacis explicitavero.

*Η πτελέας ὅτε πολλὰ διὰ καλλιπέτας ὄχησε
Κόρμη.*

Hunc sane versum non intellexerunt interpretes. Vertunt ὄχησε ramos, cum folliculos interpretari debeant. Errandi occasionem Græcus interpres sive Scholastæ dedit; qui ad hunc versum hic scribit. νῆστος οὐκανδρος οὐχις γέρος, τὸ τῆς πτελέας κλήρωσα. οὐχημ κυριας οὐ καθοι τὸ πτελέας, οὐτον οὐκεχειστηκεις, Εἰπε τῆς πτελέας εἴπε τοὺς κλάδους οὐγετον.

Nunc

Dic amorem meum unde venerit veneranda Luna.
Venissim enim ego, per dulcem amorem, venissim,
Vel duobus vel tribus comitatus de nocte amans:
Mala quidem in sinu Bacchi habens,
In capite autem habens populu Herculi plantam sacram
Vnde purpuris lemniscis involutam.

Coronamentum fuisse videtur amantium dñe tō διανεκτόν, propter magnitudinem & rectitudinem, ut Lucianus loquitur. Physici arborem hanc sacram Herculi ajunt, quod tempora indicet. Nam ιεράς dicitur quasi ιεράς καὶ ἀερίς gloria. Per populu albam antiquitus tempus indicabatur, tum quod bicoloribus foliis praedita sit, ex una parte nivei sive cerussati, ex altera porracei viridis coloris, ex quib. precipuas temporis partes, Diem scilicet, & noctem referre videtur; tum quod hoc habeat quoq; commune cum tempore, quod ejus folia post solstitium vel ipso solstitio die circumgantur, nec alio argumento certius intelligatur Sydus confectū, ut Theophrastus & Plinius scribunt. Vide cap. 26. lib. 1. hist. Nigra populus Graecis αἰγιλοῦ dicitur, δῶν τῆς ιεράς αερίου, ab extirpatione & eruptione sursum versus. Εὔρητον enim non tantum excitationem, sed etiam extirpationem significat. Apud Herodotum enim legimus, ἡμέρας τῶν πυρού μετρούμενη extirpatione. Hanc ob causam hanc arborem μαραθόνιον dixit Homerus Odys. x.

*Munegit αἴγιλον, καὶ ιταῖς αἰσικρατοῖ, longae populi nigrae,
Et salices frugiperdae. Alibi μαραθόνιον dixit Odys. x.*

"Ηδραι οὐα το φύλα μακεδονής αἴγιλον.

Sedentes ut folia excelsa populi.

Etymon hoc habes apud Homeri interpretem, Iliad. 4. ζωμαὶ πτονοὶ αἴγιλον ὡς οὐρανὸν εἶ, inquit, δῶν τῆς ιεράς αερίου. Aliud etymon apud Phavorinū lego. θρόνος τὸ εἶ τῆς ιεράς αερίου, ήγειρε σεμνῶς, καὶ κατέβασθε τὸν οὐρανόν. & movendo & profiliendo cum impetu ē terra, vel, quid à ventis confringitur. Postremū populo Libycæ familiarius, quam nigrae. Doctiss. Gaza lib. 3. Gramm. δῶν διαχρόνιον mayult derivare. Fulgent enim splendentq; hujus folia. Notandi interpres Hesiodi, Diodori Siculi, & Strabonis, quod αἴγιλον alnum interpretantur. Hesiod. in Scuto.

Αἴγιλον τανύπιξοι ρύγνοι τὸν οὐρανόν. Vertunt. Alniq; totis radicibus confringuntur ab ipsis. Male, ut dixi, αἴγιλον alnum reddunt. Sed non melius τανύπιξον totam radicem dicunt. τανύπιξον longe lateque expansam radicem habens. & rūs extendit. Diodorus lib. 4. Bibliot. διὰ τὸ τανύπιξον τὸν οὐρανόν τῆς φύσεως μεταχρηστοῦντα τὸν φύσιν, γενομένας αἴγιλον. τανύπιξον ἢ ποτὲ τανύπιξον καὶ τὸν οὐρανόν αἴγιλον. καὶ τοῦτο πηγώνδηρον διπτελεῖ τὸ καλύμφρον ηλεκτρον. Præsumio luceti, exuta natura pristina, in alnos (populos nigros) transmutata sunt (Phaethontis forores que Phaethonta in ostia Padi delapsum lugebant) quea quotannis sub hoc ipsum tempus lachrymas emittunt, & quarum concretione electrum hoc, quod nominant, effici perhibetur. Strabo lib. 5. Geograph. τὰ δὲ πελλά τὰν μεταχρηστοῦντα ή καλύμφρον μέλισσας εἰς δέον τανύπιξον φαίνονται, καὶ τὰς ιδιαῖδας τὰς αἴγιλον μητέ τον ηεδούσι, τὸν μεταχρηστόν οὖτε, τονίσιον δὲ τὸ παύει λιγύδηρον. Interpres, Nam fabulosa illa multa & confusa alioquin omittenda sunt, ut de Phaethonte & Heliadibus, quea in alnos fuerint mutatae apud Eridanū, qui nullibi terrarum est, quanquam ab iis vicinus Pado dicitur. In populum nigrum, non alnum fuere mutatae. Fama est, forores Phaethontis, mortem fratris adeo graviter tulisse, ut a fidei lugentes Deorum misericordia in populos nigras fuerint conversæ.